Государственная итоговая аттестация

Образовательные программы основного и среднего общего образования в школах для выпускников заканчиваются сдачей ГИА. По итогам государственной итоговой аттестации (ГИА) выпускник 9-го или 11-го класса получает аттестат и право на профессиональное образование. Для образовательного учреждения это последний показатель успешности полученного обучающимися образования.
Сравнительный анализ результатов ГИА за два года показал:

 ОГЭ - 9 класс

В 2021 году экзамены сдали все выпускники 9 класса, получили аттестаты и успешно продолжили обучение. В 2022 году один из выпускников не сдал экзамен по обществознанию и остался на повторный курс обучения за 9 класс. В целом это:

	

исследуемый период
	  Кол-во уч-ся
	Количество сдавших ГИА
	на «5»
	На «4»
	на «3»
	на «2»
	Абсолютная успеваемость 
	Качественная успеваемость 
	Степень обученности
учащихся
	Средний балл

	
	
	
	Кол-во
	Кол-во
	Кол-во
	Кол-во
	
	
	
	

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2021
	23
	23
	4
	9
	10
	0
	100
	56,52
	58,09
	3,74

	2022
	15
	15
	2
	7
	6
	0
	100
	60,0
	67,6
	3,73

	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2021 
	23
	23
	2
	8
	13
	0
	100
	43,48
	53,30
	3,52

	2022
	15
	15
	0
	7
	8
	0
	100
	46,67
	49,07
	3,47

	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



ЕГЭ - 11 класс

В 2021г. один из выпускников нарушил правила поведения при проведении ЕГЭ и был удалён с экзамена (получена справка по окончанию обучения). В 2022 году все обучающиеся успешно сдали экзамены и получили аттестаты о среднем образовании. В целом показатели:

	

исследуемый период
	  Кол-во уч-ся
	Количество сдавших ГИА
	на «5»
	На «4»
	на «3»
	на «2»
	Абсолютная успеваемость 
	Качественная успеваемость 
	Степень обученности
учащихся
	Средний балл

	
	
	
	Кол-во
	Кол-во
	Кол-во
	Кол-во
	
	
	
	

	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2021
	5
	5
	2
	1
	2
	0
	100
	60,0
	67,2
	4,0

	2022
	8
	8
	1
	3
	4
	0
	
	
	
	

	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: _GoBack]2021 
	5
	4
1 удалён
	1
	1
	2
	0
	100
	50,0
	59,0
	3,75

	2022
	8
	8
	0
	2
	6
	0
	100
	25,0
	43,0
	3,25

	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



